
Выписка из Приказа от 28.12.2020 №01-04-255/ 2 «Об утверждении размера 
платы за пользование жилым помещением (плате за наем) общежитиях» 

В соответствии со статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 39 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
для нанимателей из числа обучающихся профессиональных образовательных 
организаций, подчиненных Министерству образования и науки Пермского 
края, проживающих в общежитиях по государственному заданию согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. При начислении нанимателям, указанным в пункте 1 настоящего приказа, 
платы за пользование жилым помещением (платы за наем), применять 
коэффициенты, утвержденные приказом от 01 октября 2019 г. № 01-04-200 

«Об утверждении коэффициента стоимости платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем)». 

3. Не взимать плату за пользование жилым помещением (платы за наем) с 
нанимателей, указанных в пункте 1 настоящего приказа, 
являющихся являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лицами, потерявшими в период обучения обоих 
родителей или единственного родителя, детьми-инвалидами, инвалидами I и 
II групп, инвалидами с детства, студентам, подвергшимся воздействию 
радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных 
радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на 
Семипалатинском полигоне, студентам, являющимся инвалидами 
вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период 
прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий, а также 
студентам из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет 
военную службу по контракту на воинских должностях, подлежащих 
замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с 
военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами "б" - "г" 
пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 
51 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе».     

4. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
для нанимателей, за исключением лиц, указанных в пункте 1 настоящего 
приказа, согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 
5.Распространить действие настоящего приказа с 01 января 2021 года. 



Из приложения № 1  
к приказу № 01-04-255/ 2  

от 28 декабря 2020г.  
 

№ 

Адрес общежития 

Размер платы за 
пользование жилым 

помещением (платы за 
наем), рублей/кв. м (без 

учета коэффициента) 

Размер платы за пользование 
жилым помещением (платы за 
наем), рублей/кв. м (с учетом 

коэффициента, утвержденного 
приказом от 01 октября 2019 г. 
№ 01-04-200 «Об утверждении 

коэффициента стоимости платы 
за пользование жилым 

помещением (платы за наем)») 
 г.Чернушка, 

ул.Юбилейная, 
д. 8 

9,35 

4,68 

  

  

  

 С уважением, 
Чернушка. Юбилейная,8 комендант 

chernushkayubileynaya8@mail.ru 

 

https://e.mail.ru/compose?To=chernushkayubileynaya8@mail.ru

		2024-12-19T16:45:14+0500
	Азанов Михаил Васильевич




